



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Número da Licitação **000012 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000018**
Data de Emissão da Licitação **27/01/2025**

Secretaria: DIVERSAS

Objetivo da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS SECRETARIAS E GRUPOS DE CONVIVÊNCIA

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	360,00	UN	AÇÚCAR 5KG	21,94	7.898,40

Descrição Adicional:

AÇÚCAR cristalizado, tipo 1. Isento de mofos, de odores estranhos, de substâncias nocivas e sujidades visíveis. Embalado em pacotes com 5 kg, em plástico atóxico. Produto natural sem adição de elementos químicos. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega.

0000/002	160,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLUVEL	3,12	499,20
----------	--------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

ACHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. Embalagem de 1 kg. Deve apresentar em sua composição: cacau em pó, vitaminas e minerais. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega.

0000/003	20,00	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	10,44	208,80
----------	-------	----	----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

ADOÇANTE LÍQUIDO, tipo STEVIA, 60 ml, Prazo mínimo de validade de 10 meses, a contar da data de entrega.

0000/004	60,00	KG	AMIDO DE MILHO	7,89	473,40
----------	-------	----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

AMIDO DE MILHO, Isento de mofos e substancias nocivas. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega, sendo embalagem de 1kg, conforme cronograma.

0000/005	150,00	UN	AMENDOIM 500GR	7,56	1.134,00
----------	--------	----	----------------	------	----------

Descrição Adicional:

AMENDOIM, descascado, classe médio, tipo 1, embalagem de 500g, deve estar íntegra. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data da entrega.

0000/006	230,00	UN	ARROZ 5 KG	31,75	7.302,50
----------	--------	----	------------	-------	----------

Descrição Adicional:

ARROZ BRANCO longo fino, tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos, de substâncias nocivas e sujidades visíveis. Embalado em pacotes de 5 Kg, em plástico atóxico. Produto natural sem adição de elementos químicos. Prazo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega.

0000/007	170,00	UN	BISCOITO DOCE	6,86	1.166,20
----------	--------	----	---------------	------	----------

Descrição Adicional:

BISCOITO DOCE, tipo Maria, embalagem de 400g, dupla embalagem de proteção. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/008	105,00	UN	BISCOITO INTEGRAL	10,75	1.128,75
----------	--------	----	-------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BISCOITO INTEGRAL, tipo salgado, embalagem de 360g, dupla embalagem de proteção. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

0000/009	120,00	KG	BOLACHA CASEIRA	29,70	3.564,00
Descrição Adicional: BOLACHA CASEIRA, tipo variados, com cobertura de merengue e diversas, embalagem de 1 kg, com data de fabricação próxima a data de entrega.					
0000/010	60,00	KG	BANHA	16,57	994,20
Descrição Adicional: BANHA DE PORCO , embalagem de 1 kg, intacta. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.					
0000/011	60,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL 200 GRAMAS	17,99	1.079,40
Descrição Adicional: CAFÉ SOLÚVEL TRADICIONAL, GRANULADO, podendo ser sachê, lata ou vidro. Prazo mínimo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega. Embalagem 200 g.					
0000/012	110,00	CX	CHA DE CAMOMILA	5,99	658,90
Descrição Adicional: CHÁ CAMOMILA, contendo 10 sachês por caixa. Nos ingredientes pode constar apenas ervas naturais, não pode conter aromatizantes e outros aditivos. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.					
0000/013	110,00	CX	CHÁ DE CIDREIRA	5,82	640,20
Descrição Adicional: CHÁ CIDREIRA, contendo 10 sachês por caixa. Nos ingredientes pode constar apenas ervas naturais, não pode conter aromatizantes e outros aditivos. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.					
0000/014	70,00	CX	CHA DE ERVA DOCE	5,82	407,40
Descrição Adicional: CHÁ ERVA DOCE, contendo 10 sachês por caixa. Nos ingredientes pode constar apenas ervas naturais, não pode conter aromatizantes e outros aditivos. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.					
0000/015	60,00	UN	CHÁ DE ABACAXI	7,12	427,20
Descrição Adicional: CHÁ ABACAXI COM HORTELÃ, contendo 10 sachês por caixa. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.					
0000/016	60,00	CX	CHA DE MAÇA C/ CANELA	6,33	379,80
Descrição Adicional: CHÁ MAÇA COM CANELA, contendo 10 sachês por caixa. Nos ingredientes pode constar apenas ervas naturais, não pode conter aromatizantes e outros aditivos. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.					
0000/017	25,00	UN	CANELA EM PÓ	6,04	151,00
Descrição Adicional: CANELA EM PÓ, embalagem com peso líquido de 30 g.					
0000/018	20,00	UN	CANELA EM RAMA	8,22	164,40
Descrição Adicional: CANELA EM RAMA, embalagem com peso líquido de 10-12 g.					
0000/019	25,00	UN	CRAVO DA INDIA	5,71	142,75
Descrição Adicional: CRAVO DA ÍNDIA, embalagem com peso líquido de 15 g.					
0000/020	65,00	UN	CANJICA DE MILHO	4,00	260,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Descrição Adicional:

CANJICA de milho, classe amarela, tipo 1. Embalagem de 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 4 meses, a contar da data de entrega.

0000/021	60,00	UN	CREME VEGETAL	10,79	647,40
----------	-------	----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:

CREME VEGETAL SEM SAL (NÃO É MARGARINA), potes plásticos – peso líquido 500 g. Preparado unicamente com gorduras vegetais, com teor de gordura entre 42 e 68%, acrescidas de Ômega 3. Sem amassados ou rachaduras. Prazo mínimo de validade de 6 meses a contar da data da entrega.

0000/022	450,00	UN	CREME DE LEITE	3,63	1.633,50
----------	--------	----	----------------	------	----------

Descrição Adicional:

CREME DE LEITE, embalagem de 200 g. Prazo de validade de 5 meses, a contar da data de entrega.

0000/023	250,00	UN	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA)	11,59	2.897,50
----------	--------	----	------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CREME DE LEITE PASTEURIZADO (nata), embalagem de 300 g. Com data de fabricação menor que 10 dias na data da entrega. Entrega mensal.

0000/024	130,00	UN	COCO RALADO	7,25	942,50
----------	--------	----	-------------	------	--------

Descrição Adicional:

COCO RALADO PURO, SEM AÇÚCAR, embalagem de 100 gramas. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/025	30,00	UN	COLORAU	3,14	94,20
----------	-------	----	---------	------	-------

Descrição Adicional: COLORAU, em pó, embalagem íntegra de 50g. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/026	60,00	KG	DOCE DE FRUTA	16,25	975,00
----------	-------	----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:

DOCE DE FRUTAS, cremoso de 1ª qualidade, embalagem de 1 kg. DEVERÁ SER NOS SABORES UVA, GOIABA E ABACAXI. Prazo mínimo de validade de 6 meses a contar da data da entrega.

0000/027	120,00	UN	DOCE DE LEITE	10,83	1.299,60
----------	--------	----	---------------	-------	----------

Descrição Adicional:

DOCE DE LEITE, leite em pasta (potes plásticos - peso líquido 400 g). Validade de 6 meses a partir da data de entrega.

0000/028	330,00	UN	ERVILHA E MILHO	4,81	1.587,30
----------	--------	----	-----------------	------	----------

Descrição Adicional:

ERVILHA E MILHO, em conserva, peso líquido 300 g, drenado 200 g. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/029	370,00	UN	EXTRATO DE TOMATE	7,66	2.834,20
----------	--------	----	-------------------	------	----------

Descrição Adicional:

EXTRATO DE TOMATE, cor vermelho carmim, odor e sabor próprios e textura cremosa. Embalagem tetrapak ou sache de 340 g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a contar da data de entrega.

0000/030	110,00	KG	FARINHA DE MILHO MEDIA	4,49	493,90
----------	--------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

FARINHA DE MILHO MÉDIA, especial tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Isenta de mofo e de odores estranhos. Embalado em pacotes de 1 kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a 1 ano a contar da data de entrega. NÃO SERÁ ACEITA COM MENOR VALIDADE.

0000/031	325,00	PAC	FARINHA DE TRIGO 5KG	21,90	7.117,50
----------	--------	-----	----------------------	-------	----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Descrição Adicional:

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Isenta de mofo e de odores estranhos. Sendo pacotes de 5 kg, conforme cronograma. Prazo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega. NÃO SERÁ ACEITA COM MENOR VALIDADE.

0000/032	200,00	UN	FERMENTO QUIMICO 100GR	3,47	694,00
----------	--------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

FERMENTO QUÍMICO, embalagem com 100g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a contar da data de entrega.

0000/033	160,00	UN	FERMENTO BIOLOGICO	8,97	1.435,20
----------	--------	----	--------------------	------	----------

0000/034	330,00	KG	FEIJAO PRETO	9,62	3.174,60
----------	--------	----	--------------	------	----------

Descrição Adicional:

FEIJÃO PRETO, tipo 01, pacotes de 1 kg, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Isento de mofos, de odores estranhos, de substâncias nocivas e sujidades visíveis. Prazo mínimo de validade de 06 meses.

0000/035	230,00	KG	GELATINA EM PÓ	2,30	529,00
----------	--------	----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

GELATINA EM PÓ, nos sabores de uva, abacaxi e morango. Embalado em pacotes de 1 Kg, em plástico atóxico.

Apresentando rendimento de 15 a 20g do pó para 120 g do produto pronto. Prazo de validade de 06 meses a contar da data de entrega.

0000/036	10.080,00	L	LEITE	5,73	57.758,40
----------	-----------	---	-------	------	-----------

Descrição Adicional:

Leite, longa vida integral, processado pelo sistema UHT. Embalagem de 01 litro, caixa íntegra. Prazo mínimo de validade 04 meses, a contar da data de entrega.

0000/037	330,00	UN	MAIONESE	9,49	3.131,70
----------	--------	----	----------	------	----------

Descrição Adicional:

MAIONESE, embalagem de 472 gramas. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/038	230,00	UN	MASSA COM OVOS TIPO SPAGHETTI	2,91	669,30
----------	--------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

MASSA, com ovos, tipo spaghetti, embalagem plástica transparente e resistente, solda reforçada e íntegra, 500 g. Prazo mínimo de validade 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/039	120,00	PAC	MILHO PARA PIPOCA	3,91	469,20
----------	--------	-----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

MILHO PARA PIPOCA, classe amarela, tipo 1, premium, embalagem de 500g, deve estar íntegra. Prazo mínimo de validade de 4 meses, a contar da data da entrega.

0000/040	450,00	UN	ÓLEO DE SOJA	7,70	3.465,00
----------	--------	----	--------------	------	----------

Descrição Adicional:

ÓLEO DE SOJA, refinado, embalagem íntegra, com conteúdo de 900 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data da entrega.

0000/041	60,00	UN	ORÉGANO	5,23	313,80
----------	-------	----	---------	------	--------

Descrição Adicional:

ORÉGANO, embalagem de 80g, embalagem íntegra. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data da entrega.

0000/042	130,00	KG	SAL MOIDO IODADO	2,19	284,70
----------	--------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

SAL MOÍDO E IODADO. Isento de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 1 kg, em plástico atóxico. Prazo mínimo de validade de 1 ano, a contar a data de entrega.

0000/043	130,00	PAC	SAGU PÉROLA	5,80	754,00
0000/044	1.300,00	PAC	SUCOS EM PÓ DIVERSOS	3,12	4.056,00

Descrição Adicional:
SUCOS EM PÓ DIVERSOS, embalagem de 25 gramas. Deverá conter nos ingredientes polpa da fruta desidratada ou suco da fruta desidratado. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/045	70,00	UN	VINAGRE DE MAÇA 750 ML	4,64	324,80
----------	-------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
VINAGRE DE MAÇA, Embalagem íntegra de 750 ml. Acidez entre 04 a 4,5%. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega.

0000/046	33,00	KG	ALHO	53,47	1.764,51
----------	-------	----	------	-------	----------

Descrição Adicional:
ALHO, graúdo, sem brotos, mofo, fungos ou murchos.

0000/047	250,00	UN	ALFACE DIVERSAS	6,33	1.582,50
----------	--------	----	-----------------	------	----------

Descrição Adicional:
ALFACE crespa e/ou lisa, tipo americana, verde ou roxa, folhas uniformes, tenra. Sem queimados, machucados ou murcha.

0000/048	230,00	UN	ABACAXI	8,08	1.858,40
----------	--------	----	---------	------	----------

Descrição Adicional:
ABACAXI PÉROLA, unidade com casca e coroa, sem machucados, diâmetro mínimo de 10 cm, comprimento mínimo de 15 cm.

0000/049	635,00	KG	BANANA	7,68	4.876,80
----------	--------	----	--------	------	----------

Descrição Adicional:
BANANA PRATA, fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas; acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.

0000/050	650,00	KG	BATATA INGLESA	6,65	4.322,50
----------	--------	----	----------------	------	----------

Descrição Adicional:
BATATA INGLESA, tamanho médio, sem brotos, mofos ou bolores.

0000/051	630,00	KG	BATATA DOCE	5,50	3.465,00
----------	--------	----	-------------	------	----------

Descrição Adicional:
BATATA DOCE, tamanho médio, sem brotos, mofos ou bolores.

0000/052	620,00	KG	BETERRABA	6,47	4.011,40
----------	--------	----	-----------	------	----------

Descrição Adicional:
BETERRABA, tamanho médio, sem brotos e partes estragadas.

0000/053	620,00	KG	CEBOLA	6,08	3.769,60
----------	--------	----	--------	------	----------

Descrição Adicional:
CEBOLA, tamanho médio, sem brotos e partes estragadas.

0000/054	630,00	KG	CENOURA	6,19	3.899,70
----------	--------	----	---------	------	----------

Descrição Adicional:



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

CENOURA, tamanho médio, sem brotos e partes estragadas.

0000/055	610,00	KG	CHUCHU	4,06	2.476,60
----------	--------	----	--------	------	----------

Descrição Adicional:
CHUCHU, em kg liso, sem machucados, comprimento mínimo de 10cm, cor verde.

0000/056	435,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA	30,97	13.471,95
----------	--------	----	--------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
CARNÉ BOVINA MOÍDA DE 2ª MAGRA, SEM OSSO, SEM NERVOS, CARTILAGEM, SEBO, SEM PELANCAS, máximo de 15% de gordura, embalada em porções de 500g, embalagem de plástico atóxica. A carne deverá apresentar registro do SIF, RISPOA. Deverá estar congelada no momento da entrega. APRESENTAR ALVARÁ SANITARIO DO ANO VIGENTE.

0000/057	525,00	KG	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM NERVOS, CARTILAGEM, SEBO, SEM PELANCAS, FRESCA	33,63	17.655,75
----------	--------	----	---	-------	-----------

Descrição Adicional:
CARNÉ BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, sem nervos, cartilagem, sebo, sem pelancas, fresca, deverá ser entregue picada em cubos, tamanho 3cmx3cm, máximo de 15% de gordura, embalada em porções de 1 kg a 2 kg em embalagem de plástico atóxico com a gramagem expressa conforme o cronograma por escola. Deverá apresentar etiqueta eletrônica com o peso, a data, o nome do local que fornece. A carne deverá apresentar registro do SIF, RISPOA, e não poderá estar congelada no momento da entrega. APRESENTAR ALVARÁ SANITARIO DO ANO VIGENTE.

0000/058	1.550,00	KG	CORTES CONGELADOS DE FRANGO, SOBRECORA SEM DORÇO	18,18	28.179,00
----------	----------	----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:
CORTES CONGELADOS DE FRANGO, SOBRE COXA SEM DORÇO. Embalado em pacotes contendo de plástico atóxico. Cada embalagem deverá apresentar rótulo e registro do SIF, RISPOA. O produto a ser entregue não deverá ter prazo de validade inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias. Deverá estar congelado e separado em sacolas plásticas e não caixas de papelão. Separar conforme o cronograma por escola. APRESENTAR ALVARÁ SANITARIO DO ANO VIGENTE.

0000/059	320,00	KG	LARANJA	12,18	3.897,60
----------	--------	----	---------	-------	----------

Descrição Adicional:
LARANJA PARA SUCO, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo.

0000/060	630,00	KG	MAÇA	14,98	9.437,40
----------	--------	----	------	-------	----------

Descrição Adicional:
MAÇA tipo gala, grau médio de amadurecimento, sem partes estragadas, classificação calibre 135, pesando aproximadamente entre 150 a 170g por fruta, encarteladas (nas bandejas roxas), ótima qualidade.

0000/061	530,00	KG	MAMAO FORMOSA	9,04	4.791,20
----------	--------	----	---------------	------	----------

Descrição Adicional:
MAMÃO FORMOSA, tamanho uniforme e grau médio de amadurecimento. Sem bolores ou machucados.

0000/062	180,00	KG	MANDIOCA	11,92	2.145,60
----------	--------	----	----------	-------	----------

Descrição Adicional:
MANDIOCA, descascada, congelada, tamanhos uniformes. Acondicionada em embalagem plástica e separado pelo fornecedor em gramagens requeridas pelo setor de Nutrição. A embalagem deverá apresentar rótulo com data de fabricação, data de validade, procedência e quantidade.

0000/063	25,00	UN	MANTEIGA	11,96	299,00
----------	-------	----	----------	-------	--------

Descrição Adicional: MANTEIGA SEM SAL, tablete de 200g, Prazo de validade de 4 a 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/064	430,00	KG	MELÃO AMARELO	12,62	5.426,60
----------	--------	----	---------------	-------	----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Descrição Adicional:

MELÃO, Amarelo, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem partes estragadas.

0000/065	110,00	UN	MORANGA CABUTIÁ	3,93	432,30
----------	--------	----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:

MORANGA CABUTIÁ, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem partes estragadas, tamanhos uniformes de aproximadamente 2 a 2,5 kg por unidade.

0000/066	300,00	DZ	OVOS DE GRANJA	31,25	9.375,00
----------	--------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

OVOS DE GRANJA frescos selecionados. Acondicionado em embalagem própria para este produto, 1 dúzia por embalagem. Separados conforme cronograma por escola.

0000/067	160,00	UN	PRESUNTO	25,23	4.036,80
----------	--------	----	----------	-------	----------

Descrição Adicional:

PRESUNTO, embalagem de 1 kg lacrada a vácuo, com identificação do fabricante e data de validade, assim, como demais informações obrigatórias, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 03 meses, a contar da data de entrega.

0000/068	20,00	UN	QUEIJO	57,78	1.155,60
----------	-------	----	--------	-------	----------

Descrição Adicional:

QUEIJO MUSSARELA, embalagem de 1 kg lacrada a vácuo, com identificação do fabricante e data de validade, assim, como demais informações obrigatórias, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 03 meses, a contar da data de entrega.

0000/069	315,00	KG	REPOLHO	4,89	1.540,35
----------	--------	----	---------	------	----------

Descrição Adicional:

REPOLHO VERDE, tamanho médio, sem partes estragadas, tamanhos uniformes de aproximadamente 2 a 2,5 kg por unidade.

0000/070	210,00	KG	SALSICHA TIPO HOT DOG	13,69	2.874,90
----------	--------	----	-----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

SALSICHA TIPO HOT DOG, preparada com carne suína e bovina. Embalado em pacotes contendo 2,5 kg, plástico atóxico, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses a 1 ano, a contar da data de entrega.

0000/071	65,00	UN	TEMPERO VERDE	4,45	289,25
----------	-------	----	---------------	------	--------

Descrição Adicional:

salsinha e cebolinha, de cor característica, sem queimados ou machucados.

0000/072	630,00	KG	TOMATE	8,56	5.392,80
----------	--------	----	--------	------	----------

Descrição Adicional:

TOMATE, tipo Longa Vida (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, integro).

0000/073	130,00	UN	CUCA BAIXA RECHEADA	20,00	2.600,00
----------	--------	----	---------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CUCA BAIXA RECHEADA, de boa qualidade, feita com no máximo um dia de antecedência, sem partes queimadas, bem assada na parte de dentro. Peso médio por unidade de 500g

0000/074	265,00	UN	PÃO FATIADO	11,96	3.169,40
----------	--------	----	-------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PÃO FATIADO, tipo sanduíche caseiro, fatias quadradas, com data de fabricação de no máximo 1 dia. Sem bolores, mofos ou amassados. Peso médio por pacote de 500g.

0000/075	3.100,00	UN	PAO DE CACHORRO QUENTE	13,33	41.323,00
----------	----------	----	------------------------	-------	-----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Descrição Adicional:

PÃO DE CACHORRO-QUENTE, composto por farinha de trigo especial, açúcar, sal, fermento biológico, gordura vegetal. Contém Glúten. Pacote com 10 unidades cada uma com 80 a 100g. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade seguindo as RDC nº 39/01 e nº 40/01 da ANVISA.

0000/076	450,00	UN	MISTURA LÁCTEA CONDENSADA DE LEITE E SORO DE LEITE (LEITE CONDENSADO), EMBALAGEM DE 385 G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	7,40	3.330,00
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

MISTURA LÁCTEA CONDENSADA DE LEITE E SORO DE LEITE (leite condensado), embalagem de 385 g. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/077	100,00	UN	SUCO DE UVA EMBALAGEM	14,74	1.474,00
----------	--------	----	-----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

SUCO DE UVA, embalagem de 1,5 litro. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/078	100,00	UN	CALDO DE GALINHA	18,70	1.870,00
----------	--------	----	------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CALDO DE GALINHA, com 12 tabletes cada. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega.

0000/079	160,00	CX	CHA DE MAÇA	4,44	710,40
----------	--------	----	-------------	------	--------

0000/080	130,00	UN	ERVA-MATE	12,99	1.688,70
----------	--------	----	-----------	-------	----------

Descrição Adicional:

ERVA MATE TRADICIONAL. Produto seco sem mofos ou bolores. Com data de fabricação menor que 30 dias na data da entrega. Entrega mensal.

0000/081	40,00	UN	FARINHA DE ROSCA 500GR	14,95	598,00
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

FARINHA DE ROSCA, embalagem de 500 gramas. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/082	170,00	UN	PESSEGO EM CALDA	24,06	4.090,20
----------	--------	----	------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PESSEGO EM CALDA, fatiado. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/083	240,00	UN	PEPINO EM CONSERVA	11,49	2.757,60
----------	--------	----	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PEPINO EM CONSERVA, embalagem de 300 gramas. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/084	125,00	UN	SUCO DE UVA, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	17,74	2.217,50
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

SUCO DE UVA INTEGRAL, embalagem de 1 litro. Sem adição de açúcar. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/085	60,00	UN	SAL FINO TEMPERADO	4,84	290,40
----------	-------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:

SAL FINO TEMPERADO. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/086	20,00	UN	VINAGRE DE VNHO BRANCO	3,12	62,40
----------	-------	----	------------------------	------	-------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Descrição Adicional:

VINAGRE DE VINHO BRANCO, embalagem íntegra de 750 ml. Acidez entre 04 a 4,5%. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega

0000/087	320,00	KG	CARNE BOVINA PURA DE 1ª, FRESCA, SEM GORDURA, EMBALADA EM PEDAÇOS DE NO MÍNIMO 01 KG EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO COM A GRAMAGEM EXPRESSA. A CARNE DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO SIF, RISPOA OU SIM, ISENTA DE NERVOS, SEBO OU MIÚDOS. ENTREGA MENSAL.	30,97	9.910,40
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª magra, fresca, sem gordura, embalada em porções de 1 kg em embalagem expressa conforme o cronograma por escola. A carne deverá apresentar registro do SIF, RISPOA ou SIM, deverá ser moída no dia, isenta de nervos, sebo ou miúdos. Entrega mensal.

0000/088	600,00	KG	CARNE BOVINA - CHULETA	73,90	44.340,00
----------	--------	----	------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

CHULETA BOVINA FATIADA DE 1ª, fresca, embalada em porções de 1 kg em embalagem de plástico atóxico com a gramagem expressa conforme o cronograma por escola. A carne deverá apresentar registro do SIF, RISPOA, ou SIM, deverá ser moída no dia, isenta de nervos, sebo ou miúdos. Entrega mensal.

0000/089	880,00	KG	CARNE BOVINA PURA DE 1A,	35,55	31.284,00
----------	--------	----	--------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

CARNE BOVINA PURA DE 1ª, fresca, sem gordura, embalada em pedaços de no mínimo 01 kg em embalagem de plástico atóxico com a gramagem expressa. A carne deverá apresentar registro do SIF, RISPOA ou SIM, isenta de nervos, sebo ou miúdos. Entrega mensal.

0000/090	115,00	KG	FILÉ DE PEIXE	62,10	7.141,50
----------	--------	----	---------------	-------	----------

Descrição Adicional:

FILÉ DE PEIXE DE 1ª, fresca, sem gordura, embalada em porções de 1 kg em embalagem de plástico atóxico com a gramagem expressa. A carne deverá apresentar registro do SIF, RISPOA ou SIM. Entrega mensal.

0000/091	205,00	KG	CARNE DE FRANGO	18,18	3.726,90
----------	--------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CARNE DE FRANGO, PEITO, PEÇAS INTEIRAS, sem osso, congeladas, acondicionadas em embalagem própria de 500 g (plástica/transparentes), devidamente selada pelo fabricante, contendo identificação com prazo de validade e registro, conforme legislação vigente.

0000/092	450,00	KG	CARNE DE PORCO	29,65	13.342,50
----------	--------	----	----------------	-------	-----------

Descrição Adicional: CARNE DE PORCO. A carne deverá apresentar registro do SIF, RISPOA ou SIM.

0000/093	200,00	KG	SALSICHAO DE FRANGO	22,37	4.474,00
----------	--------	----	---------------------	-------	----------

Descrição Adicional: SALSICHÃO DE FRANGO, embalado em pacotes contendo 1 kg, plástico atóxico, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 3 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias.

0000/094	60,00	UN	PIMENTAO VERDE	8,11	486,60
----------	-------	----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

PIMENTÃO VERDE, íntegro, tamanho médio, sem partes estragadas. Entrega mensal.

0000/095	260,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL C 50 UN	6,75	1.755,00
----------	--------	----	-----------------------------	------	----------

0000/096	60,00	UN	PRATO DE TORTA	38,71	2.322,60
----------	-------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

com 10 un



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

0000/097	40,00	UN	GARFINHO DE PLÁSTICO C/10 UN	33,90	1.356,00
0000/098	20,00	UN	SACO PARA EMBALAR ALIMENTOS	14,24	284,80
Descrição Adicional: EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO, caixa com 24 pacotes medindo 28x40cm					
0000/099	52,00	UN	GARRAFÃO DE VINHO	74,95	3.897,40
Descrição Adicional: GARRAFA DE VINHO garrafa de vinho tinto, com o peso líquido de 1lt.					
0000/100	200,00	UN	REFRIGERANTE	8,81	1.762,00
Descrição Adicional: REFRIGERANTE da linha da coca, em embalagem de 2lt.					
0000/101	100,00	UN	CHOCOTONE EM EMBALAGEM DE 400G	20,99	2.099,00
Descrição Adicional: CHOCOTONE em embalagem de 400g					
0000/102	200,00	UN	CAIXA DE BOMBOM	13,33	2.666,00
Descrição Adicional: CAIXA DE BOMBOM. Tipo especialidade nestlé, com aproximadamente 17 unidades, com peso de 400gr.					
0000/103	40,00	KG	CARNE BOVINA KG	25,50	1.020,00
0000/104	230,00	KG	COXINHA DE ASA DE FRANGO	21,90	5.037,00
Descrição Adicional: COXINHA DE ASA DE FRANGO KG					
0000/105	110,00	UN	LEITE DE CÔCO, GARRAFA COM 200 ML	3,99	438,90
Descrição Adicional: Leite de coco, garrafa com 200 ml					
0000/106	80,00	KG	SALAME	78,00	6.240,00
Descrição Adicional: salame seco					
0000/107	20,00	KG	LINGUICA	17,46	349,20
Descrição Adicional: calabresa					
0000/108	155,00	UN	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL	21,29	3.299,95
Descrição Adicional: CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL, 500 gr, intensidade 8, torra clássica. Prazo mínimo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega.					
0000/109	60,00	UN	POLPA DE TOMATE	3,53	211,80
Descrição Adicional: POLPA DE TOMATE, cor, odor, textura e sabor próprios do produto. Embalagem tetrapak de 520 g. Nos ingredientes conter apenas tomate e açúcar. Quantidade máxima de sódio em 60g de 10mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a contar da data de entrega.					
0000/110	220,00	PAC	LENTILHA	9,22	2.028,40



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

0000/111	40,00	UN	MELADO DE CANA	30,27	1.210,80
Descrição Adicional: MELADO DE CANA , cor característica do produto, não açucarado, em potes plásticos de peso líquido 400 g. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega					
0000/112	60,00	KG	CAQUI	22,33	1.339,80
Descrição Adicional: CAQUI CHOCOLATE em kg, unidades pesando entre 80 a 100 g, cor alaranjada, em perfeitas condições de maturação e conservação.					
0000/113	40,00	PAC	QUEIJO PARMESÃO	6,03	241,20
Descrição Adicional: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADA embalagem em pacotes contendo 1 kg, em saco transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Conter composição, conservação, informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Conter nº de registro no órgão competente (S.I.E. ou S.I.F). Deverá apresentar validade superior a 6 meses a partir da data de entrega.					
0000/114	20,00	UN	SALSICHA DE FRANGO	22,37	447,40
Descrição Adicional: SALSICHA TIPO HOT DOG , preparada com carne de frango . Embalado em pacotes contendo 2,5 kg, plástico atóxico, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses a 1 ano, a contar da data de entrega.					
0000/115	70,00	KG	PÃO FRANCÊS	16,60	1.162,00
Descrição Adicional: PÃO TIPO FRANCÊS , composto por farinha de trigo especial, açúcar, sal, fermento biológico, gordura vegetal. Contém Glúten. Cada unidade deverá ter em torno de 50 gramas.					
0000/116	60,00	UN	CALABRESA	14,05	843,00
0000/117	20,00	UN	DOCE CREMOSO DE MORANGO	7,54	150,80
Descrição Adicional: DOCE CREMOSO DE MORANGO , cor e textura próprios do produto. Prazo mínimo de validade de 6 meses a contar da data da entrega.					
0000/118	20,00	UN	MORANGO	48,95	979,00
Descrição Adicional: MORANGO , fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas; acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.					
0000/119	415,00	KG	MANGA (FRUTA)	8,26	3.427,90
Descrição Adicional: MANGA , em kg, casca lisa e sem machucados, grau de maturação adequado para o consumo.					
0000/120	110,00	KG	MORANGO COLGELADO	19,00	2.090,00
Descrição Adicional: MORANGO IN NATURA CONGELADO , embalada em pacotes contendo 1 kg, plástico atóxico, transparente, com identificação do fabricante e data de validade, assim como demais informações obrigatórias, conforme legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 4 meses, a contar da data de entrega.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

0000/121	60,00	KG	MORTADELA DE FRANGO	6,99	419,40
----------	-------	----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:

MORTADELA DE FRANGO, embalagem de 1 kg lacrada a vácuo, com identificação do fabricante e data de validade, assim, como demais informações obrigatórias, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 03 meses, a contar da data de entrega

0000/122	20,00	UN	AÇÚCAR DE BAUNILHA	3,70	74,00
----------	-------	----	--------------------	------	-------

Descrição Adicional:

AÇÚCAR DE BAUNILHA - Açúcar refinado, aroma idêntico ao natural de baunilha. Pacotes contendo 500 gramas. Deve conter data de fabricação, prazo de validade, lote do produto. Indústria Brasileira.

0000/123	20,00	UN	NOZ MOSCADA EM PÓ	11,05	221,00
----------	-------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

NOZ MOSCADA, em pó, pacotes contendo 8g. Deve conter data de fabricação, prazo de validade, lote do produto. Indústria Brasileira

0000/124	120,00	KG	UVA, TIPO GLOB	22,46	2.695,20
----------	--------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

UVA, tipo Glob, grau médio de amadurecimento, tamanho médio, cacho inteiro.

0000/125	100,00	PAC	MASSA DE PASTEL	7,02	702,00
----------	--------	-----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:

Peso Líquido: 200g TAMANHO MÉDIO

Prazo de validade: 60 dias

COM Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar, conservador sorbato de potássio e corante betacaroteno. **CONTÉM GLÚTEN.**

0000/126	100,00	PAC	BOMBOM PCT 1KG	54,43	5.443,00
----------	--------	-----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

- Peso da unidade: 1 kg
- Tipo de embalagem: Pacote
- Unidades por embalagem: 50
- Unidades por kit: 1
- Agregado: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e Zinco, soro de leite em pó, cacau em pó, leite em pó integral, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, permeado de soro
- Sabor: Chocolate branco e chocolate

0000/127	100,00	PAC	PIRULITO PACOTE 600G	12,23	1.223,00
----------	--------	-----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PIRULITO FORMATO CORAÇÃO 500 GRAMAS COM 50 UNIDADES

0000/128	60,00	UN	VINAGRE DE ALCOOL	2,47	148,20
----------	-------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

VINAGRE DE ÁLCOOL 5 LITROS

0000/129	120,00	UN	MASSA PARA MINI PIZZA	15,68	1.881,60
----------	--------	----	-----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

De boa qualidade, feita com no máximo um dia de antecedência, sem partes queimadas.

0000/130	100,00	UN	MASSA PARA PIZZA	5,65	565,00
----------	--------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

TAMANHO GRANDE NO MÍNIMO 25 CM, FEITA COM UM DIA DE ANTECEDÊNCIA, SEM BOLOR.

0000/131	50,00	KG	ARROZ INTEGRAL	19,79	989,50
----------	-------	----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

ARROZ INTEGRAL, tipo 1, subproduto parboilizado integral, classe longo fino, embalagem pacote de 1kg, fonte de fibras, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 6 meses a partir da data de entrega.

0000/132	30,00	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS	5,65	169,50
----------	-------	----	-----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem plástica de 150 g, transparente, com solada reforçada. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/133	50,00	UN	CACAU EM PÓ 100%	24,23	1.211,50
----------	-------	----	------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CACAU EM PÓ, 100%, natural, feito com a amêndoa de cacau moída, sem a manteiga, sem lactose, sem açúcar. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega. Embalagem de 200 g

0000/134	50,00	KG	FEIJAO CARIOCA	7,27	363,50
----------	-------	----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

FEIJÃO CARIOCA, tipo 01, pacotes de 1 kg, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Isento de mofos, de odores estranhos, de substâncias nocivas e sujidades visíveis. Prazo mínimo de validade de 06 meses.

0000/135	50,00	PAC	MASSA COM OVOS TIPO DE LETRINHA	17,59	879,50
----------	-------	-----	---------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

MASSA, com ovos, tipo alfabeto, embalagem plástica transparente e resistente, solda reforçada e íntegra, 500 g, conter ingredientes, enriquecido em ferro e ácido fólico (B9), informações nutricionais. Prazo mínimo de validade 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/136	20,00	UN	MEL	19,90	398,00
----------	-------	----	-----	-------	--------

Descrição Adicional:

MEL, em sachês de 2g. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade seguindo as RDC nº 39/01 e nº 40/01 da ANVISA.

0000/137	30,00	KG	POLPA DE FRUTAS	49,90	1.497,00
----------	-------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

POLPA DE FRUTA PARA SUCO, embalada em pacotes contendo 1 kg, plástico atóxico, transparente, com identificação do fabricante e data de validade, assim como demais informações obrigatórias, conforme legislação vigente. Sabores de morango, uva, abacaxi, laranja.

0000/138	300,00	KG	ABACATE	14,90	4.470,00
----------	--------	----	---------	-------	----------

Descrição Adicional:

ABACATE, em kg, pesando em média 400g a unidade, casca íntegra e brilhante, isenta de partes pútridas, em grau adequado de maturação.

0000/139	250,00	L	BEBIDA LÁCTEA	14,99	3.747,50
----------	--------	---	---------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BEBIDA LÁCTEA, fermentada, deverá apresentar em sua composição leite pasteurizado integral, soro de leite, fermento lácteo, odor característico entre outros ingredientes acrescidos. Cada embalagem de bebida láctea deverá apresentar rotulagem contendo: carimbo oficial de inspeção, lista de ingredientes, composição nutricional, identificação da empresa e do lote, data de fabricação e prazo de validade, assim como demais informações obrigatórias, conforme legislação vigente. Embalagem de 1 litro, entrega nos sabores morango, coco, pêssego ou salada de fruta conforme solicitado em cronograma. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

0000/140	300,00	KG	CORTES CONGELADOS DE FRANGO, PEITO SEM OSSO E SEM PELE	24,04	7.212,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

CORTES CONGELADOS DE FRANGO, FILÉ DE PEITO, Embalado em bandejas de 1 kg, plástico atóxico. Cada embalagem deverá apresentar rótulo e registro do SIF, RISPOA. O produto a ser entregue não deverá ter prazo de validade inferior a 06 meses. O mesmo precisa estar congelado e separado em sacolas plásticas e não caixas de papelão. Separar conforme o cronograma por escola. APRESENTAR ALVARÁ SANITARIO DO ANO VIGENTE

0000/141	300,00	KG	LARANJA DO CEU	12,18	3.654,00
----------	--------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

LARANJA DO CÉU, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, para suco.

0000/142	100,00	KG	MELANCIA	3,94	394,00
----------	--------	----	----------	------	--------

Descrição Adicional:

MELANCIA, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem partes estragadas.

0000/143	100,00	UN	CUCA SOVADA	17,33	1.733,00
----------	--------	----	-------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CUCA ALTA RECHEADA, de boa qualidade, feita com no máximo um dia de antecedência, sem partes queimadas, bem assada na parte de dentro. Peso médio por unidade de 1kg.

0000/144	200,00	UN	SELETA DE LEGUMES	3,98	796,00
----------	--------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

SELETA DE LEGUMES, embalagem com 280 gramas. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/145	200,00	KG	APRESUNTADO FATIADO	9,15	1.830,00
----------	--------	----	---------------------	------	----------

0000/146	200,00	KG	BIFE BOVINA	43,99	8.798,00
----------	--------	----	-------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BIFE BOVINA, fresco sem gordura, embalada em pedaços de 1 kg em plástico de plástico atóxico com a gramagem expressa conforme cronograma por escola. Deverá apresentar etiqueta eletrônica com o peso, a data, o nome do local que fornece. Cada embalagem deverá apresentar rótulo e registro do SIF, RISPOA ou SIM. Entrega mensal.

0000/147	20,00	PAC	AÇÚCAR MASCAVO	11,79	235,80
----------	-------	-----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

AÇÚCAR MASCAVO. Isento de mofo, de odores estranhos, de substâncias nocivas e sujidades visíveis. Embalado em pacotes de 500g, em plástico atóxico. Produto natural sem adição de elementos químicos. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega.

0000/148	150,00	UN	BISCOITO SALGADO	6,79	1.018,50
----------	--------	----	------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Com gergilim, embalagem de 360g, dupla embalagem de proteção. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/149	90,00	CX	CHÁ DE MORANGO	8,00	720,00
----------	-------	----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

CHÁ MORANGO, contendo 10 sachês por caixa. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.

0000/150	100,00	KG	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG	5,89	589,00
----------	--------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, embalagem de 1Kg, farinha de trigo 100% integral, rica em fibras, fonte de magnésio, zinco vitaminas B1, B3, B6 e selênio. Deverá conter modo de conservação, informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Validade superior a 4 meses a contar da data de entrega.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

0000/151	100,00	UN	FARINHA DE MANDIOCA	7,89	789,00
Descrição Adicional: FARINHA DE MANDIOCA, embalagem de 500g. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar da data de validade.					
0000/152	50,00	UN	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL	14,79	739,50
Descrição Adicional: FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL, tipo 1, embalagem de 1kg, grupo seca, extra fina, classe branca, não torrada, conter informações nutricionais. Nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 4 meses, a contar da data de entrega.					
0000/153	50,00	PAC	POLVILHO DOCE	13,99	699,50
Descrição Adicional: POLVILHO DOCE, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Pacote de peso líquido de 500g. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar a data de entrega.					
0000/154	100,00	KG	ABOBRINHA VERDE	8,98	898,00
Descrição Adicional: ABOBRINHA VERDE, pesando em média 400g a unidade, casca íntegra e brilhante, isento de partes pútridas, em grau adequado de manutenção.					
0000/155	200,00	KG	BRÓCOLIS	14,90	2.980,00
Descrição Adicional: BRÓCOLIS, de cor verde escuro vivo, limpa, sem rachaduras, sem partes estragadas, sem mofo e sem flores. Deve ser de colheita recente, ser suficientemente desenvolvidas, com tamanho médio. Peso Líquido: entre 350g a 500g por unidade.					
0000/156	100,00	UN	MASSA ALIMENTÍCIA FRESCA	23,00	2.300,00
Descrição Adicional: MASSA alimentícia fresca, tipo caseira, resfriada, tipo espaguetti, talharim entre outros. Embalada em pacotes de 500g, em plástico atóxico. Isenta de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade seguindo as RDC nº 39/01 e nº 40/01 da ANVISA.					
0000/157	400,00	KG	MELÃO CANTALOUPE AMERICANA	14,98	5.992,00
Descrição Adicional: MELÃO CANTALOUPE AMERICANO, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem partes estragadas.					
0000/158	150,00	KG	QUEIJO MUSSARELA	94,04	14.106,00
Descrição Adicional: QUEIJO MUSSARELA, embalagem de 1 kg lacrada a vácuo, com identificação do fabricante e data de validade, assim, como demais informações obrigatórias, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 03 meses, a contar da data de entrega.					
0000/159	100,00	UN	GELATINA INCOLOR	9,39	939,00
Descrição Adicional: GELATINA INCOLOR, envelope de 12g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a contar da data de entrega.					
0000/160	50,00	UN	MASSA INTEGRAL	9,69	484,50
Descrição Adicional: MASSA INTEGRAL, com ovos, tipo parafuso, embalagem plástica transparente e resistente, solda reforçada e íntegra, 500 g. Prazo mínimo de validade 6 meses, a contar da data de entrega.					
0000/161	50,00	UN	SUCO DE FRUTAS 100% SUCO	17,24	862,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Descrição Adicional:

SUCOS DE FRUTAS 100% SUCO, natural integral, embalagem de 1 litro, com sabores diversos, sem conservantes, sem adição de açúcar, sem adição de adoçante. Poderá ser adoçado com maçã natural. Bebida homogeneizada, preparado a partir da extração da fruta, isento de sujidades. Não deverá conter fragmentos das partes não comestíveis das frutas, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá conter informações, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 6 meses a partir da data de entrega. Sabores de laranja, uva, manga, abacaxi, pêssego.

0000/162	20,00	PAC	TEMPERO CHIMICHURRI	18,00	360,00
----------	-------	-----	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

TEMPERO CHIMICHURRI, SEM PIMENTA, feito à base de alho, salsa, pimentão vermelho, orégano, salsa. Sem mostarda. Embalagem com peso líquido de 50 g.

0000/163	150,00	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA	3,29	493,50
----------	--------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

MILHO, em conserva, peso líquido 300 g, drenado 200 g. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega

0000/164	100,00	KG	SALSICHAO SUÍNO	49,90	4.990,00
----------	--------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

SALSICHAO SUÍNO, embalado em pacotes contendo 1 kg, plástico atóxico, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 3 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias.

0000/165	50,00	PAC	POLVILHO AZEDO	8,75	437,50
----------	-------	-----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

POLVILHO AZEDO, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Pacote de peso líquido de 500g. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a contar a data de entrega.

0000/166	500,00	KG	SALSICHÃO MISTO	49,90	24.950,00
----------	--------	----	-----------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

SALSICHÃO MISTO, embalado em pacotes contendo 1 kg, plástico atóxico, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 3 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias.

0000/167	100,00	UN	SARDINHA	5,54	554,00
----------	--------	----	----------	------	--------

Descrição Adicional:

LATA DE SARDINHA Sardinha ao molho de tomate em embalagem de Lata 125g

0000/168	200,00	UN	ERVILHA	3,65	730,00
----------	--------	----	---------	------	--------

Descrição Adicional:

ERVILHA, em conserva, peso líquido 300 g, drenado 200 g. Prazo de validade de 06 meses, a contar da data de entrega.

0000/169	200,00	KG	COSTELA	25,90	5.180,00
----------	--------	----	---------	-------	----------

0000/170	30,00	UN	CHOCOLATE GRANULADO	20,42	612,60
----------	-------	----	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Chocolate granulado, pacote de 1 kg

0000/171	50,00	UN	GOIABADA	9,00	450,00
----------	-------	----	----------	------	--------

Descrição Adicional:

300 gramas

0000/172	50,00	KG	BACON	57,99	2.899,50
----------	-------	----	-------	-------	----------

0000/173	30,00	UN	CACAU EM PÓ 35%	11,17	335,10
----------	-------	----	-----------------	-------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/01/2025

Hora: 14:43:03

Descrição Adicional:

CACAU EM PÓ, 35%, natural, feito com a amêndoa de cacau moída, sem a manteiga, sem lactose, sem açúcar. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega. Embalagem de 200 g.

0000/174	50,00	UN	CACAU EM PÓ 50%	18,11	905,50
----------	-------	----	-----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

CACAU EM PÓ, 50%, natural, feito com a amêndoa de cacau moída, sem a manteiga, sem lactose, sem açúcar. Prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega. Embalagem de 200 g.

0000/175	20,00	UN	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	8,99	179,80
----------	-------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Farinha de mandioca temperada, 'farofa', em embalagem de 250 gramas

0000/176	10,00	UN	CARVÃO - 5 KG	35,00	350,00
----------	-------	----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:

saco de carvão de 5 kg.

Total Geral: 624.534,06

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 30/01/2025